

Nr 158.

Av herr **Pålsson, Jöns**, *angående livräntor eller pensioner åt delägare i dödsboen efter löjtnanterna friherre H. G. Pfeiff, friherre H. G. von Blixen-Finecke och J. G. Torslow.*

I Kungl. Maj:ts nådiga proposition, nr 207, föreslås beviljande av vissa tilläggspensioner till änka och barn efter den vid Malmslätt den 26 september 1917 omkomne flygaren, löjtnanten friherre H. G. Pfeiff. Tilläggen beräknas till 1,100 kronor årligen för änkan så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd och 225 kronor årligen till vardera av två söner intill uppnådd ålder av 21 år.

I kungl. proposition, nr 208, föreslås enahanda tilläggspensioner för änkan och en son efter den vid samma tillfälle omkomne flygaren, löjtnanten friherre H. G. von Blixen-Finecke.

Utöver sålunda föreslagna belopp uppbära de efterlevande från arméns nya änke- och pupillkassa årlig pension med 400 kronor för änka och 75 kronor för varje barn, eller sammanlagt 1,500 respektive 300 kronor.

Slutligen föreslås i kungl. proposition, nr 209, en årlig pension av 400 kronor till vardera av föräldrarna till den å Skillingsryd den 15 juni 1917 omkomne flygaren, löjtnanten J. G. Torslow.

Med hänsyn till det banbrytande arbete i det allmännas tjänst — ej blott för krigiska utan även för fredliga uppgifter — som våra flygare hava att uträtta, samt de betydande risker, som de därmed påtaga sig, synes det vara både klokt och skäligt, att staten vid olycksfall med dödlig utgång på ett fullt tillfredsställande sätt tryggar de efterlevandes existens.

Efter det att förenämnda kungl. propositioner avlätos, har den nu arbetande kungl. flygkommissionen tagit ställning till denna fråga och föreslår i sitt betänkande Kap. VII om flygpersonalens särskilda förmåner följande bestämmelser om livräntor till efterlevande:

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 3 saml. 67 häft. (Nr 158—159.) 1

»Skulle olycksfall, varom här är fråga, hava medfört döden, utgår, om den avlidne hade officers tjänsteställning, en årlig livränta av 2,000 kronor, eljest 1,000 kronor, till hans änka, så länge hon lever ogift, samt 300 kronor till varje den avlidnes minderåriga barn, intill dess barnet fyllt 18 år.

Om den avlidne var änkeman eller ogift, utgår nyssnämnda belopp, 2,000 respektive 1,000 kronor om året, till hans efterlevande föräldrar eller, därest endera av dem avlidit, till den efterlevande.»

Av den närmare motiveringen till sålunda föreslagna bestämmelser hava vi icke varit i tillfälle taga del, men torde vederbörande utskott icke underlåta att infordra flygkommissionens yttrande i ämnet.

På grund av vad sålunda anförts, hemställa vi vördsamt,

att riksdagen ville på sådant sätt bifalla Kungl. Maj:ts nådiga propositioner nr 207, 208 och 209, att livräntor eller pensioner till löjtnanterna Pfeiffs, von Blixen-Fineckes och Torslows efterlevande må utgå enligt de av flygkommissionen föreslagna, här ovan återgivna grunder.

Stockholm den 17 april 1918.

Jöns Pålsson.